(...) en Domingo del Port (...).

17.

1401, abril, 30. València.

*Consell de la ciutat de València, amb l'assistència de Domingo del Port i Jaume Mateu.*

AMV, *Manual de Consells*, A-22, f. 84v.

(...) en Domingo del Port, (...) en Jaume Mateu (...).

18.

1401, maig, 10. València.

*Consell de la ciutat de València, amb l'assistència de Domingo del Port.*

AMV, *Manual de Consells*, A-22, f. 86v.

(...) en Domingo del Port (...).

1401, maig, 17. València.

*Contracte d'aprenentatge d'Alamany Mateu, fill de Ferran Mateu, porter reial, amb Domingo Barbens, pintor i ciutadà de València, durant quatre anys.*

ARV, Notal d'Andreu Julià, núm. 2.603.

Die martis, XVII<sup>a</sup> mensis madii anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup> primo.

Ferdinandus Matheu, porterus domini regis Aragone, pater et legitimus administrator Alamandi Matheu, filii mei, scienter et consulte, cum presenti publico instrumento suo robore firmiter valituro, afirmo vobiscum, Dominico Berbenç, pictore et concive meo, presente, dictum Alamandum in mancipium vestrum ad serviendum vobis et faciendum mandata vestra licita et honesta nocte dieque iuxta suum posse, videlicet, a decimaseptima die mensis madii proxime preteriti in quatuor annos primo venturos et successive computandos et completos. Ita tamen quod infra dictum tempus teneamini eum docere vestrum officium bene et diligenter, prout poterit adicere, ac providere in comestu, potu, vestitu et calciatu, tam in sanitate quam egritudine et [...] teneamini ei facere panum lane quam lini, et in quolibet anno eum facere unam tunicam vel gramasiam novam ad forum quem volueritis, et in fine temporis teneamini ei facere tunicam et gramasiam, caligas et capucium de novem ad decem solidos proalna. Et sic promitto et fide bona convenio vobis, dicto Dominico, presenti, quod infra dictum tempus erit vobis et rebus vestris bonus, vero, obediens et fidelis et a servitio vestro non recedet seu fugiet, quod si fecerit dono vobis licentiam et plenum posse quod vestra propria auctoritate possitis eum capere seu capi facere, et, captum, in vestram prestinam servitutem reducere et ibi ipsum detinere tantum et tamdiu donec tempus defectum, tam ratione infirmitatis quam alia quamvis causa, fuerit vobis restitutum, emendatum vel satisfactum. Nec non promitto ipsum meis propriis expensis perquirere et in vestram servitutem tornare. Et si pro predictis omnibus et singulis per me vobis complendis dampnum aliquod sustinueritis vel per ipsum et culpa sui vobis fuerit illatum aut missiones aliquas inde feceritis, totum illud quantumcumque sit vel fuerit vobis et vestris integritate restituere et solvere promitto vestre omni modo voluntati, super quibus credatur vobis et vestris solo simplici sacramento, quod nunc pro tunc et econtra vobis et vestris deffero et prodelato ex pacto predicto habeatur sine testibus et alia probatione, quam iuramenti delationem non possim modo aliquo revocare. Et pro predictis omnibus et singulis sich attendendis firmiter et complendis, obligo scienter ad hec vobis et vestris dictum Alamandum personaliter et omnia bona mea et sua, mobilia et immobilia, presentia et futura ubique, habita et habenda. Ad hec autem ego, dictus Dominicus Berbenç, acceptans a vobis, dicto Ferdinando, dictum Alamandum in discipulum meum ad dictum tempus et sub modis et formis, pactis et conditionibus antedictis, promitto vobis, dicto Ferdinando et Alamando, presentibus, predicta omnia et eorum singula, prout superius dicta sunt, sic attendere firmiter et complere sub meorum bonorum omnium obligatione. Quod est actum Valentie, decimaseptima die mensis madii anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup> primo. Sig-[signes]-na Ferdinandi Matheu et Dominici Berbenç, predictorum, qui hec concedimus et firmamus.